PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________ № _____________

 г. Электросталь

О внесении изменений в муниципальную    программу городского округа Электросталь                                                                                   Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы
В соответствии с государственной программой  Московской области «Жилище»               на 2017-2027 годы (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области  от 14.02.2017 № 102/6, от 21.03.2017 № 188/9, от 16.05.2017                        № 343/16, от 27.06.2017 № 519/22), Законом Московской области от 21.07.2017                          № 140/2017-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области "О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», письмом Министерства строительного комплекса Московской области от 09.08.2017 № 20исх-14033/4.1, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 893/16 (с изменениями, внесенными постановлениями от 02.02.2017 № 57/2, от 10.03.2017 № 133/3, 21.04.2017 № 255/4,  от 22.06.2017 № 422/6, от 28.09.2017 № 682/9).
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.

         3. Принять источником финансирования  расходов размещения  в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете  городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                          В. Я. Пекарев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации                      городского округа   Электросталь Московской области                                     от   ______________    №______

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области  «Жилище» на 2017 – 2021 годы

1. В разделе паспорта муниципальной программы городского округа Электросталь
Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы» ( далее – Паспорт) « Основные  результаты реализации муниципальной программы»:

1.1  строки «Количество пострадавших граждан - соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году, человек», « Площадь расселенных помещений аварийных домов в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде, кв.м.», «Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен, кв.м.», изложить в следующей редакции:

 «

	Основные результаты реализации муниципальной программы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Количество пострадавших граждан-соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году, человек
	10
	41
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений аварийных домов в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде, кв.м.
	630
	2708,4
	0
	0
	0

	Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен, кв.м.
	0
	0
	0
	346,1
	0

»

2. В приложение № 4 « Подпрограмма    «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке» Муниципальной программы ( далее – Подпрограмма) внести следующие изменения:

2.1. Паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Паспорт подпрограммы «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Задача подпрограммы
	Защита прав граждан на жилище

	Отчетный (базовый) период

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Удельный вес расселенного аварийного жилищного фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма              «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке»

	Всего:

в том числе:
	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Площадь расселенных аварийных домов в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде, кв.м.
	630
	2708,4
	0
	0
	0

	Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен, кв.м.
	0
	0
	0
	346,1
	0

	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, человек
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество расселенных помещений, в рамках реализации адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, штук
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь расселенных помещений аварийных домов, в рамках реализации инвестиционных контрактов в отчетном периоде, кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                        ».

2.2. В  Приложении № 1 к Подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы "Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке" строки 1, 1.1, 1.1.1 изложить в следующей редакции: «
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущемфинансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача
Защита прав граждан на жилище
	2017-2021 гг.
	Итого

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0
	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь  Московской области, инвесторы - застройщики
	Переселение граждан в благоустроенные жилые помещения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятий

	Внебюджетные источники

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0

	1.1
	Основное мероприятие
Обеспечение защиты прав граждан на жилище
	2017-2021 гг.
	Итого

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0
	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь  Московской области, инвесторы - застройщики
	Переселение граждан в установленном порядке

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятий

	Внебюджетные источники

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие 1

Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном порядке
	2017-2021 гг.
	Итого

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0
	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь  Московской области, инвесторы - застройщики
	Переселение граждан в благоустроенные жилые помещения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятий

	Внебюджетные источники

	146700
	25272
	109729
	11700
	0
	0

3. В приложении № 5 к муниципальной программе городского округа Электросталь Московской  области   «Жилище» на 2017-2021 годы « Подпрограмма « Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»  ( далее – Подпрограмма):

3.1. строку паспорта Подпрограммы «Количество пострадавших граждан-соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году, человек» изложить в следующей редакции:

«
	Количество пострадавших граждан-соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году, человек
	10
	10
	41
	0
	0
	0

                                                                                                                                                      ».

3.2. Раздел паспорта Подпрограммы «Расходы ( тыс. руб.) изложить в следующей редакции: «
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего:

в том числе:
	10555505
	252234
	2020696
	1711135
	3871560
	2699880

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	10555505
	252234
	2020696
	1711135
	3871560
	2699880

                                                                                                                                         ».

3.3.В Приложении № 1 к Подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы « Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»  строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции: «
	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1

Повышение уровня обеспеченности населения городского округа  жильем, защита прав граждан на жилище
	2017-2021 годы
	Итого

	10555505
	252234
	2020696
	1711135
	3871560
	2699880
	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, инвесторы-застройщики
	Предоставление  гражданам благоустроенных жилых помещений

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятий

	Внебюджетные источники

	10555505
	252234
	2020696
	1711135
	3871560
	2699880

	1.1.
	Основное мероприятие

Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительство жилья экономического класса, включая малоэтажное строительство
	2017-2021 годы
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятий

	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, инвесторы-застройщики
	Развитие рынка жилья

	10555505
	252234
	2020696
	1711135
	3871560
	2699880

».

4. В приложении № 6 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы» Муниципальной программы:

4.1  В разделе 4 « Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке» строки «Площадь расселенных помещений аварийных домов в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде, кв.м.», « Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен, кв.м.» изложить в следующей редакции:»
	Площадь расселенных помещений аварийных домов в рамках реализации договоров развития застроенных территорий в отчетном периоде, кв.м.

	630
	2708,4
	0
	0
	0

	Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен, кв.м.

	0
	0
	0
	346,1
	0

                                                                                                                                         ».
4.2 В разделе 5 « Подпрограмма « Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»  строку «Количество пострадавших граждан-соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году, человек» изложить в следующей редакции:

«
	Количество пострадавших граждан-соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году, человек
	10
	10
	41
	0
	0
	0